#### DEFINIT. XVII.

**Non præfertur hypothecariis, aliisq. Creditoribus pri-**  
**vilegiatis, Venditor, in mercibus venditis, adbuces-**  
**tantibus penes emptorem, quando fides habita**  
**est de pretio.**

A D hoc igitur, ut locus sit huic privilegio repe-tentium res proprias, duo conjunctim concurre-re necesse est: 1. Ut repetens Dominus rei tradi-tæ manserit. 2. Ut res tradita adhuc extet. Veluti expressè dispositum in Ordin. process. judic. Elect. Saxon. tit. 42. in pr. vers. Was eigenthümlichen/junct. vers. Und es wäre dasselbe noch unverwendet vorhanden. † Cui consequens est, ut in mercibus venditis, etiam adhuc extantibus, habita tamen fide de pretio, atque ita dominio translato, potior- sit causa hypothecariorum, quam venditoris; nec hic merces extantes, reliquis Creditoribus ex-clusis, repetere queat, l. quidam fundum. 16 ff. de in rem. vers. l. incivile. 12. C. de R. V. l. traditionibus. 20. C. de pact. Andr. Gail. lib. 2. observat. 15. Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 7. defin. 6. num. 3. Andr. Rauchb. part. 1. qv. 6. num. 1. Matth. Coler. de process. exe-cut. part. 2. cap. 3. num. 468. † Nec enim vind-i-care rem potest Venditor, qui non nisi persona-lem actionem ad pretium habet, l. procuratoris. 5. S. planè si in eadem tabernâ, 17. ff. de tribut. act. l. quamvis. 17. C. de pignor. l. licet. 7. C. qui porior in-pignor. † Quique imputare sibi debet, cur rem tradendo secutus fuerit fidem emptoris, nec ex-pressè pignoris conventione sibi melius caverit, Anton. Fab. in dict. defin. 6. num. 5. † Adeoque nec bibliopolam, libros, apud studiosos decoctores adhuc repertos, repetere posse, putaverim cum Za-fio in l. Creditor. 25. ff. de reb. Credit. num. 8. Quam-vis aliter sentiat Joh. Mich. Beuther. de jur. prælat. part. 1. cap. 22. † Aliud tamen dicendum erit, si Venditor merces venditas nondum tradiderit, l. Julianus. 13. S. offerri. 8. ff. de act. empt. Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 7. defin. 6. num. 1. Aut fidem de pretio non habuerit, l. procuratoris. 5. S. sed si da-di mercem. 18. ff. de tribut. act. Andr. Gal. dict. ob-servat. 15. num. 4. † Cessante nempe ratione im-pediente hoc privilegium, videlicet, translatione dominii, ut supr. dixi. † Planè etsi venditor, si de de pretio habita in mercibus traditis adhuc ex-tantibus, non præferatur hypothecariis; persona-le tamen privilegium, quod Chirographarios ex-cludit, ipsi competere, dubitandum non est; ut dic-am infra defin. 152.

Ita Domini in causa Julii Weißbrods zu Dresden/Mensc Mayo, Anno 1610. ( Verba sentent. Hat einer dem andern eq-liche Centner Pfesser verkauft/solchen ihm abfolgen lassen/ und die Kaufgeldere auss gewisse Zeit gestundet/ ehe aber der Zahlungs-Termin herbe kommen/hat Käufer fallire und Ban-derott gemacht; Ob nun wohl berührter Pfesser noch verhan-den un̄ die Gläubiger sich desselben wieder anzumessen/un̄ dar-an zu halten gemeinet: Dieweil er aber dennoch solchen Pfesser dem Käufer einmal getrauet/tradiret und überreignet/ und also Käufer einmal derselben Eigenthums-Herr worden/ic.

Se ist auch Verkäufer sich daran zu halten/ und vor den Hypothecariis oder andern / so ein dingliches Recht in den Schulden Güttern erlanget/sich damit bezahlet zu machen nicht befugt/ V. R. W.

DEFINIT. XIX.

*Nisi emptor dolosè cum Venditore contraxerit, emendo merces, cùm jam solvendo non esset.*

- N**olo tamen hoc aliter accipi, quām si emptor bona fide & animo pretium exsolvendi quid emerit: † Cæteroquin, si fraudulenter & dolosè agat cum venditore, emendo scilicet merces, cum jam solvendo non esset, (quod inde constare poterit, si statim post venditionem vel non diu post fallat) facillimè concesserim, venditorem in repetitione mercium traditarum omnibus aliis creditoribus, quin & hypothecariis præferri, † etiamsi fidem de pretio habuerit, Carol. Molin. in consuet. Paris. tit. 1. Gloss. 23. n. 17. Andr. Gail. lib. 2. obs. 15. n. 10. Joh. Mich. Beuther. de jure prælat. part. 1. c. 18. vers. denn wo ein dous. Matth. Berlich. part. 1. concl. 64. n. 58. Ex ratione evidenti: † quod scilicet dominium rerum venditarum & traditarum non transferatur in emptorem dolosum; Quia dolus causam habende si dei dedit; Et sic fides eo casu habetur pro non habita; & res non tradita, sed fraudulenter ablata censetur, l. si quasi. 3. ff. de pign. aet. Andr. Gail. dict. obs. 15. n. 9. † Quidni ergo vendor, ceu dominus, merces adhuc existentes, vindicare poterit, juxta def. præc. in pr. Ord. proc. jud. Elect. Saxon. tit. 42. 6 in pr. † Idque verum est, sive sub spe pecuniam in continenti, sive ad terminum recipiendi, merces 7 vendantur; propter rationis generalitatem: † cum æquè dolosè agat emptor, qui cum non solvendo est, certis terminis pretium solvere promittit, Carol. Molin. dict. loc. † Quamvis aliter videatur sentire Dan. Moll. lib. 4. sem. 28. n. 6. seq.

Ita Domini in causa Heinrich Rothens und Johann Bonnbergs zu Leipzig/ Mensl. Oct. Anno 1630. (Verba sentent. Ob ihr nun gleich Käuffern die Engländischen Läcken tradiet/ und ihme die Raufsgeldere auf gewisse Zeit gesendet; Die weil er dennoch allbereit zur Zeit des geschlossenen Rauffs nicht solvendo, und also euch zu hintergehen gewenhet gewesen/ ic. So hat er auch durch die beschene Tradition den Eigenthum der von euch erkaufften Wahren nicht erlanget/ sondern es ist derselbige bei euch verblieben/ derwegen ihr euch an solche/cis einer Proper-Gut nochmals zu halten/ wohl befugt/ und sie werdet euch vor allen andern Gläubigern billich abgefogtet/ V. R. W.)

Et in causa Georgii Krumholzeng contra Hansen Hammenqu Leipzig/Mensl. Jan. Anno 1629.